



**ER DIN VIRKSOMHED
RUSTET TIL FREMTIDENS
VAGTOPGAVER?**

VELKOMMEN TIL DEN SIMPLE VEJ TIL FAGLÆRTE MEDARBEJDERE

Vi ved, at du muligvis står over for nok udfordringer i dagligdagen. At ansætte en elev kan nemt virke som en mere.

“Er det besværligt? Tager det tid fra mit arbejde? Hvordan kommer jeg i gang? Og hvad koster det?”

Disse spørgsmål er helt naturlige. Vi har lyttet til virksomheder som din og forstår de forbehold, du kan have.

Med denne guide vil vi gerne vise dig, hvordan vi kan hjælpe med at gøre processen både let og overkommelig.

1. At have en elev kræver et samarbejde med erhvervsskolen, det første I skal gøre, er derfor at kontakte skolen, I kan se kontaktoplysning på bagsiden. Det er vigtigt at kontakte skolen før eleven ansættes, da uddannelsesforløbet skal passe sammen med elevens skoleforløb.
2. Herefter skal I godkendes som læreplads. Godkendelsen udstedes af det faglige udvalg på uddannelsen. I skal indsende et skema, som I finder her: [Godkendelse af læreplads - sus-udd.dk](https://susekretariatet.dk/godkendelse-af-læreplads)
3. Når I har en aftale med en erhvervsskole og den kommende elev, skal I lave en uddannelsesaftale. Uddannelsesaftalen fungerer som en kontrakt for elevens elevtid. Skolen kan hjælpe med dette.
4. Den gældende overenskomst for sikkerhedsvagter er også gældende for alle elever, så vilkår i denne skal følges.
5. Som virksomhed får I refusion fra AUB, når eleven er på skole. Satsen for refusion samt mere information kan findes her: <https://virk.dk/vejledning/aub/aub-arbejdsgiver/>
6. Uddannelsen varer 2 år inkl. GF2. De første 20 uger er eleven på grundforløb, og skal herefter starte i en uddannelsesaftale. Efter grundforløbet starter eleven direkte på hovedforløb 1. På dette forløb skal eleven bestå Grundlæggende vagt. Herefter kan I søge vagtkort, så eleven er klar til at komme i oplæring hos jer efter hovedforløb 1.

Elevens prøvetid i virksomheden starter først, når eleven starter i oplæring hos jer. Eleven skal veksle mellem at være i skole og hos jer.
7. Når eleven er i oplæring i virksomheden, skal eleven opnå oplæringsmålene. I starten skal eleven oplæres, ligesom alle nye medarbejdere, men efterhånden som eleven bliver fortrolig med opgaverne må de arbejde alene. Oplæringsmålene finder I på [Praktikvejledning for sikkerhedsvagt-uddannelsen \(sus-udd.dk\)](https://susekretariatet.dk/praktikvejledning-for-sikkerhedsvagt-uddannelsen)

FIND MERE VIDEN:

Indholdet i denne quickguide har forhåbentligt hjulpet dig på vej. Men ellers kan du læse vores Drejebog "Vejen til faglærte medarbejdere" samt finde mere viden på følgende sider:

<https://Sus-udd.dk/sikkerhedsvagt-erhvervsuddannelsen>

<https://virk.dk/vejledning/aub/aub-arbejdsgiver/>

<https://www.danskindustri.dk/vi-radgiver-dig/di-dokumenter-for-personale/personalejuras-dokumenter/overenskomster/vagtselskaber---brancheoverenskomst/>

TAG FAT SKOLERNE ALLEREDE I DAG - DE HJÆLPER DIG!



ZBC, ROSKILDE

Gry Wallin
41 72 10 13
gw@zbc.dk



AARHUS TECH

Dorthe Karin Jensen
22 23 45 26
dkj@aarhustech.dk



NEXT, GLOSTRUP

Christian Jacobsen
52 73 35 04
chja@nextkbh.dk